[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от « 27 »    ноября  2023г.                                                                                       № 138/136
Об  утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Фроловского муниципального района на 2024-2026 годы
Рассмотрев представленные начальником отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области Найдержиным А.Ю. документы, рассмотрев заключение председателя Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района Мордовцевой И.В., в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (в действующей редакции), с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Фроловского муниципального района, утвержденным решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015 г. № 9/66, Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Фроловского муниципального района, утвержденным решением Фроловской районной Думы от 29.05.2023 г. № 129/57, Фроловская  районная Дума

      Р Е Ш И Л А :
 1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Фроловского муниципального района на 2024-2026 годы (прилагается).

2. Администрации Фроловского муниципального района осуществить  приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Фроловского муниципального района на 2024-2026 год и действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Фроловской районной Думы по бюджетной, налоговой и экономической политике — Кулешову К.И.
Председатель Фроловской районной                        Глава Фроловского муниципального
Думы                                                                             района
__________________ М.Е. Алеулова                         _______________В.С. Шкарупелов
Приложение к решению

Фроловской районной Думы

от «27» ноября  2023г. № 138/136
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024-2026 ГОДЫ

1. Общие цели, задачи и направления приватизации

муниципального имущества

1.1. Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Фроловского муниципального района, является повышение эффективности использования имущества и функционирования экономики Фроловского муниципального района в целом.

1.2. Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

1.2.1. Оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Фроловскому муниципальному району для обеспечения своих функций в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции).

1.2.2. Пополнение доходной части бюджета Фроловского муниципального района от приватизации муниципального имущества. Прогнозируемая сумма поступлений денежных средств составит в 2024 году составит 250,0 тысяч рублей, в 2025 году – 260,0 тысяч рублей, в 2026 году – 270 тысяч рублей.
1.2.3. Обеспечение со стороны органов местного самоуправления Фроловского муниципального района (в лице отдела управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района) процесса приватизации муниципального имущества на принципе равенства покупателей в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции).

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Фроловского муниципального района, являются:

1.3.1. Приватизация объектов недвижимого имущества, в т.ч. зданий, изолированных частей зданий, встроенных нежилых помещений.

1.3.2. Приватизация иного имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2024 году:
2.1.   Объекты недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание котельной
	Волгоградская область, Фроловский район, п. Школьный, №5000/4.
	Кадастровый номер: 34:32:110004:162, назначение: нежилое, площадь 126 кв. м, балансовая стоимость 1170693,00 рублей, остаточная стоимость: 0,00 рублей.
	1-4 квартал 2024г.

3. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2025 году:

3.1.   Объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание гаража для тракторов
	Волгоградская область, Фроловский район, п. Школьный, №5000/6.
	Кадастровый номер: 34:32:110004:159, назначение: нежилое,  площадь 298,40 кв. м, балансовая стоимость: 196032,96 рублей, остаточная стоимость: 0,00 рублей.
	1-4 квартал 2025г.

4. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2026 году:

4.1.   Объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание корпуса практических занятий по тракторам
	Волгоградская область, Фроловский район, п. Школьный, №5000/1.
	Кадастровый номер: 34:32:110004:161, назначение: нежилое, площадь 874,3 кв. м, балансовая стоимость 3135702,78 рублей, остаточная стоимость: 0,00 рублей.
	1-4 квартал 2026г.

Начальник отдела по управлению

имуществом и землепользованию                                _____________   А.Ю. Найдержин